e
PIC

52
521
5211
55
553
5531
56
561
5612

6
61
611
6111
61111
61112
612
61211
61212
61231
61241
61251
61261
61271
61282
613
61311
61313
61315
61321
61326
615
6151
6152

Comision para la
Defensa y Promocion
de la Competencia

COMISION PARA LA DEFENSA Y PROMOCION DE LA COMPETENCIA
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

(Valores en Lempiras )

INGRESOS

Ingresos no Tributarios

Impuestos Indirectos

Tasas

Donaciones y Transferencias
Transferencias Corrientes

Transferencias Corrientes del Sector Publico
Otros Ingresos

Otros Ingresos

Ingresos Varios

Ejercicio Actual
30/09/2020

11740,209.00

11740,209.00

11740,209.00
18071,091.00

18071,091.00

18071,091.00
0.00

0.00

0.00

TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES

29811,300.00

GASTOS

Gastos de Consumo

Servicios Personales
Remuneraciones

Sueldos y Salarios

Contribuciones Patronales

Servicios no Personales

Servicios Basicos

Alquileres y Derechos

Mantenimientos y reparacion de Bienes
Mantenimientos y reparacion de Maquinaria y equipo
Servicios Tecnicos y Profesionales
Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes, viaticos y otros gastos de viaje
Derechos y tasas

Materiales y Suministros

Productos alimenticios,agropecuarios
Productos de papel y Carton

Productos quimicos

Elementos de limpieza y aseo personal
Repuestos y accesorios

Depreciacion, Amortizacion y Agotamiento de Activos No Concesiona
Depreciacion de la Propiedad
Depreciacién Maquinaria y Equipo

TOTAL DE GASTOS CORRIENTES

3142

Cuentas de Cierre
Resultados del ejercici

FIRMA

NOMBRE: CINDY MARIBY LOPEX TREE
CONTADORA GENERAL

21792,178.29
18753,638.08
18753,638.08

16950,990.78

1802,647.30
2534,159.27
159,056.19
1160,211.02
300,147.53

135,110.70
74,600.00
671,143.64
32,840.19
1,050.00
94,503.21
6,487.30
9,501.25
7,198.98
35,870.38
35,445.30
409,877.73
60,429.51
349,448.22
21792,178.29

8019,121.71

FIRMA

NOMBRE: KENIA MENDOZA
DIRECTORA ADMINISTRATIVA



