

## COMISION PARA LA DEFENSA Y PROMOCION DE LA COMPETENCIA ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO

## DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2020 (Valores en Lempiras)

Ejercicio Actual 30/09/2020

5 52	INGRESOS		11740 200 20
52 521	Ingresos no Tributarios	44740 200 00	11740,209.00
<b>521</b> 5211	Impuestos Indirectos	11740,209.00	
5211 <b>55</b>	Tasas	11740,209.00	19071 001 00
553	Donaciones y Transferencias Transferencias Corrientes	19071 001 00	18071,091.00
5531	Transferencias Corrientes Transferencias Corrientes del Sector Público	18071,091.00	
ວວວ ເ <b>56</b>	Otros Ingresos	18071,091.00	0.0
561	Otros Ingresos	0.00	0.00
5612	•		
3012	Ingresos Varios TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	0.00	29811,300.00
	=		20011,000.00
6	GASTOS		
61	Gastos de Consumo		21792,178.29
611	Servicios Personales	18753,638.08	
6111	Remuneraciones	18753,638.08	
61111	Sueldos y Salarios	16950,990.78	
61112	Contribuciones Patronales	1802,647.30	
612	Servicios no Personales	2534,159.27	
61211	Servicios Basicos	159,056.19	
61212	Alquileres y Derechos	1160,211.02	
61231	Mantenimientos y reparacion de Bienes	300,147.53	
61241	Mantenimientos y reparacion de Maquinaria y equipo	135,110.70	
61251	Servicios Tecnicos y Profesionales	74,600.00	
61261	Servicios Comerciales y Financieros	671,143.64	
61271	Pasajes, viaticos y otros gastos de viaje	32,840.19	
61282	Derechos y tasas	1,050.00	
613	Materiales y Suministros	94,503.21	
61311	Productos alimenticios, agropecuarios	6,487.30	
61313	Productos de papel y Carton	9,501.25	
61315	Productos quimicos	7,198.98	
61321	Elementos de limpieza y aseo personal	35,870.38	
61326	Repuestos y accesorios	35,445.30	
615	Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesiona	409,877.73	
6151	Depreciación de la Propiedad	60,429.51	
6152	Depreciación Maquinaria y Equipo	349,448.22	

Cuentas de Cierre

3142 Resultados del ejercicio

8019,121.71

**FIRMA** 

NOMBRE: CINDY MARIBY LOPEZ

**CONTADORA GENERAL** 

FIRMA

NOMBRE: KENIA MENDOZA DIRECTORA ADMINISTRATIVA